

# FONDAZIONE TOGETHER TO GO ONLUS

Sede legale – Viale Famagosta n. 75 - 20142 Milano – CF 97608390155

**TOG** TOGETHER TO GO

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		
	31/12/2022	31/12/2021
A) quote associative o apporti ancora dovuti;	0	0
B) immobilizzazioni:		
I – immobilizzazioni immateriali:		
1. costi di impianto e di ampliamento;		
2. costi di sviluppo;		
3. diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;		
4. concessioni, licenze, marchi e diritti simili;		
5. avviamento;		
6. immobilizzazioni in corso e acconti;		
7. altre.	9.760	
<b>Totale.</b>	2.771	8.575
<b>II – immobilizzazioni materiali:</b>	<b>12.531</b>	<b>8.575</b>
1. terreni e fabbricati;		
2. impianti e macchinari;		
3. attrezzature;	2.480	2.318
4. altri beni;	6.821	
5. immobilizzazioni in corso e acconti;	3.573	12.047
<b>Totale.</b>	3.900.601	1.456.778
<b>III – immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</b>	<b>3.913.476</b>	<b>1.471.143</b>
1. partecipazioni in:		
a) imprese controllate;		
b) imprese collegate;		
c) altre imprese;		
2. crediti:		
a) verso imprese controllate;		
b) verso imprese collegate;		
c) verso altri enti del Terzo settore;		
d) verso altri;		
3. altri titoli;	129.520	129.744
<b>Totale.</b>		
<b>Totale immobilizzazioni.</b>	<b>129.520</b>	<b>129.744</b>
C) attivo circolante:	4.055.526	1.609.462
I – rimanenze:		
1. materie prime, sussidiarie e di consumo;		

2. prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;		
3. lavori in corso su ordinazione;		
4. prodotti finiti e merci;		
5. acconti.		
<b>Totale.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II – crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>		
1. verso utenti e clienti;		
2. verso associati e fondatori;		
3. verso enti pubblici;		
4. verso soggetti privati per contributi/elargizioni;	54.794	40.813
5. verso enti della stessa rete associativa;		
6. verso altri enti del Terzo settore;		
7. verso imprese controllate;		
8. verso imprese collegate;		
9. crediti tributari;		22.934
10. da 5 per mille;		
11. imposte anticipate;		
12. verso altri.	9.833	33.069
<b>Totale.</b>	<b>64.626</b>	<b>96.817</b>
<b>III – attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>		
1. partecipazioni in imprese controllate;		
2. partecipazioni in imprese collegate;		
3. altri titoli;		
<b>Totale.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV – disponibilità liquide:</b>		
1. depositi bancari e postali;	802.430	2.338.333
2. assegni;		
3. danaro e valori in cassa;	1.486	6.584
<b>Totale.</b>	<b>803.916</b>	<b>2.344.917</b>
<b>Totale attivo circolante.</b>	<b>868.542</b>	<b>2.441.734</b>
<b>D) ratei e risconti attivi.</b>	<b>7.161</b>	<b>8.791</b>
<b>Totale Attivo (A + B + C + D)</b>	<b>4.931.230</b>	<b>4.059.987</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) patrimonio netto:</b>		
<i>I – fondo di dotazione dell'ente;</i>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>II – patrimonio vincolato:</b>		
1. riserve statutarie;		
2. riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	3.799.202	3.041.325
3. riserve vincolate destinate da terzi;		
<b>III – patrimonio libero:</b>		
1. riserve di utili o avanzi di gestione;	191.326	528.338
2. altre riserve;		
<b>IV – avanzo/disavanzo d'esercizio.</b>	<b>-264.392</b>	<b>-337.012</b>
<b>Totale.</b>	<b>3.876.136</b>	<b>3.382.651</b>
<b>B) fondi per rischi e oneri:</b>		
1. per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
2. per imposte, anche differite;		
3. altri.		
<b>Totale.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;</b>	<b>162.368</b>	<b>126.219</b>
<b>D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>		
1. debiti verso banche;		
2. debiti verso altri finanziatori;		
3. debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
4. debiti verso enti della stessa rete associativa;		
5. debiti per erogazioni liberali condizionate;		
6. acconti;	0	0
7. debiti verso fornitori;	848.672	509.640
8. debiti verso imprese controllate e collegate;		
9. debiti tributari;	19.744	17.074
10. debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	24.148	24.293
11. debiti verso dipendenti e collaboratori;	162	81
12. altri debiti;		29
<b>Totale.</b>	<b>892.726</b>	<b>551.117</b>
<b>E) ratei e risconti passivi.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale Passivo e Patrimonio Netto (A + B + C + D + E)</b>	<b>4.931.230</b>	<b>4.059.987</b>



# FONDAZIONE TOGETHER TO GO ONLUS

Sede legale – Viale Famagosta n. 75 - 20142 Milano – CF 97608390155

**TOG** TOGETHER TO GO

## RENDICONTO GESTIONALE

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	48.621	41.466
2) Servizi	319.727	312.525
3) Godimento beni di terzi	332.762	322.920
4) Personale	374.415	296.165
5) Ammortamenti	12.793	12.105
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0
7) Oneri diversi di gestione	23.816	4.990
8) Rimanenze iniziali	0	0
<b>Totale</b>	<b>1.112.134</b>	<b>990.171</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	842.121	445.742
5) Proventi del 5 per mille	89.534	187.195
6) Contributi da soggetti privati		30.550
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0
8) Contributi da enti pubblici		69.676
9) Proventi da contratti con enti pubblici		0
10) Altri ricavi, rendite e proventi	48	1.784
11) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>931.702</b>	<b>734.947</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-180.432</b>	<b>-255.224</b>

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	19.521
2) Servizi	0	246
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	23
8) Rimanenze iniziali	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>19.790</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	10.328
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>10.328</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>-9.462</b>
<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	58.468	41.223
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		3.557
3) Altri oneri	175.215	128.068
<b>Totale</b>	<b>233.683</b>	<b>172.848</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	173.139	160.323
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	64.530	1.180
3) Altri proventi		
<b>Totale</b>	<b>237.669</b>	<b>161.503</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>3.986</b>	<b>-11.345</b>
<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>

<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	195	272
2) Su prestiti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
6) Altri oneri	8.976	
<b>Totale</b>	<b>-9.171</b>	<b>272</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>D) Ricavi rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari		36
2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altri proventi	0	0
<b>Totale</b>		<b>36</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-9.171</b>	<b>-236</b>
<b>ONERI E COSTI</b>		
	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	2.017
2) Servizi	27.388	23.012
3) Godimento beni di terzi	1.774	1.695
4) Personale	49.614	35.445
5) Ammortamenti		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Altri oneri	0	100
<b>Totale</b>	<b>78.775</b>	<b>62.269</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Proventi da distacco del personale		
2) Altri proventi di supporto generale	0	1.524
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>1.524</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-78.775</b>	<b>-60.745</b>
<b>ONERI E COSTI</b>		
	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>

<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.433.763</b>	<b>1.245.350</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>1.169.371</b>	<b>908.888</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>-264.392</b>	<b>-337.012</b>
Imposte	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>-264.392</b>	<b>-337.012</b>
<b>Costi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse	172.890	32.226
<b>Totale</b>	<b>172.890</b>	<b>32.226</b>
<b>Proventi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

